
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche 

Settore Gestione risorse - Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona 

Tel. 071.2274311 – fax 06.50763455 –  e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

    

 

Prot. n.           /RM 

 

 

 

Determinazione a contrarre, ai sensi dell’articolo 32 comma 2 del Codice dei 

Contratti Pubblici 

 

Determinazione di liquidazione 

Affidamento diretto (scheda MIP B.b.4) 

 

OGGETTO:  Sede Ufficio Territoriale di Macerata – sportello di Civitanova 

Marche: manutenzione urgente per la variazione del numero di 

chiamata del sistema di allarme 
 

 

Il sottoscritto Capo Ufficio Risorse materiali, in nome, per conto e nell’interesse 

dell’Agenzia delle Entrate, Partita I.V.A. 06 363 391 001, di seguito per brevità 

“Agenzia”; 

 

PREMESSO CHE: 

 

- in data 20.06.2019 l’Ufficio Territoriale di Macerata ha segnalato che il numero di 

chiamata di emergenza del sistema di allarme, istallato presso lo sportello di 

Civitanova Marche, doveva essere cambiato perché non più idoneo al 

funzionamento; 

- al fine di consentire la regolare apertura e funzionamento dell’ufficio è stata 

contattata la ditta SICURSPAZIO TEC S.r.l., installatrice dell’impianto di allarme e 

che a quella data era l’unica a detenere il codice necessario per l’intervento e 

pertanto in grado di provvedere alla necessaria manutenzione, dando conferma al 

responsabile dello Sportello di Civitanova Marche, dott. Diego Zeppilli, con e-mail 

del 20.06.2019; 

- la ditta è intervenuta il giorno 21.06.2019 risolvendo il problema sopraccitato; 

- in data 09.07.2019 è pervenuto il consuntivo dell’intervento effettuato d’urgenza e 

l’importo del lavoro eseguito pari a complessivi € 134,00 oltre l’IVA, consistente in 

€.84,00 per n°3 ore di lavoro/viaggio a €.28,00/ora, rimborso chilometrico pari ad 

€.50,00, che è stato ritenuto congruo dall’Ufficio Risorse materiali; 

 

VISTI: 

 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50, recante “Codice dei contratti pubblici”; 

- il Decreto Legislativo 19 aprile 2017 n.56, ad oggetto “Disposizioni integrative e 

correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

 
 

Direzione Regionale delle Marche 

______________ 

Ufficio Risorse materiali 

 

AGE.AGEDRMAR.REGISTRO INTERNO.0002504.13-08-2019-R



 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche 

Settore Gestione risorse - Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona 

Tel. 071.2274311 – fax 06.50763455 –  e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

- le Linee Guida n.4, di attuazione del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 recanti “Procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici” approvate dal Consiglio dell’ANAC con delibera n.1097 del 26 ottobre 

2016; 

- il D.P.C.M. 24 dicembre 2015; La legge 13 agosto 2010 n.136, con particolare 

riferimento all’art.3 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

- il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n.145 (legge di Bilancio 

2019) con il quale è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 

dicembre 2006, n. 296 innalzando la soglia dell’obbligo di ricorrere al mercato 

elettronico della pubblica amministrazione MEPA per gli acquisti di beni e servizi 

da € 1.000 a € 5.000 euro; 

- il Manuale Interattivo delle Procedure, scheda B.b.4 – affidamenti diretti, paragrafo 

1 “premesse generali”; 

- che l’importo del servizio è inferiore a € 1.000,00; 

 

 

CONSIDERATO CHE: 

 

in esito all’istruttoria condotta con riferimento alla normativa vigente in materia di 

contratti pubblici, si possa procedere all’affidamento del servizio mediante 

affidamento diretto ai sensi di quanto previsto dall’art. 36 comma 2 lettera a) del 

D.Lgs 50/2016 

 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme 

statutarie, dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure 

 

 

DETERMINA 

  

a) di approvare la spesa complessiva di €.134,00, oltre IVA, comprensivo di oneri 

della sicurezza stimati in € 1,34, e di procedere all’affidamento diretto a: 

- SICURSPAZIO TEC S.r.l con sede in via Angelini, 19 - 60129 Ancona (AN), 

C.F P.IVA e Reg. Imprese 02798060428. 

La copertura finanziaria del servizio è garantita con le somme iscritte nel 

budget economico della Direzione Regionale delle Marche, anno 2019, 

Famiglia 5 – Gestione immobili manutenzione ordinaria impianti fissi. 

 

 

IL CAPO UFFICIO 

Checola Remo 

Firmato digitalmente 

 

 
Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 


